2021年10月25日

日本政治法律学会会員 各位

日本政治法律学会

2021年度日本現代政治学会編集委員長 杉田弘也

2021年度日本現代法律学会編集委員長 小林幸夫

2021年度日本現代公共政策学会編集委員長 笘米地真理

Calls for Papers –JPLAS / 日本政治法律学会

日本政治法律学会では、学会誌『日本政治法律研究』を刊行しております。学会誌編集委員会では、第４号の投稿原

稿を下記の要領で募集致します。

 投稿を希望される方は、投稿申請書を下記学会誌各編集委員長・委員宛に電子メールにてお送り下さい。なお、詳細

につきましては、添付の「投稿規程」と「内規」をご確認ください。奮ってご応募下さいますよう、お願い申し上げます。

記

＜投稿資格のある方＞

日本政治法律学会会員

＜原稿の種別＞

・「論文」（20頁以下、１頁54字×20行）  研究者独自の学術的な成果をまとめたもの。

・「研究ノート」（10頁以下、１頁54字×20行）  研究者独自の学術的な成果、研究上の問題的提起、研究プロジェ

クトの経過報告、他の著書や論文に対する批判的考察、内外の研究動向の紹介など。

・「議会・行政報告」（6頁以下、１頁54字×20行）  政策の実践者たる政治家、および行政官によって行われた政策

の新たな試みや議会活動報告など。

・「書評」（6頁以下、１頁54字×20行）  第三者である研究者等によって行われた新たな事実の発見、または流布

されている既存の理論に対する検証等、著作に対する評価など。

※ いずれの場合も、字数にはタイトル・キーワード・図表・注・文献リストが含まれます。

＜投稿申請書および投稿原稿の受理期間＞

投稿申請書 2021年10月25日（月）~ 202１年11月22日（月） （必着）

投稿原稿   2021年10月25日（月）~ 2021年11月29日（月） （必着）

＜投稿申請書および投稿原稿の送付先・お問い合わせ先＞

政治学分野： hiroya14@dd.mbn.or.jp （2021年度日本現代政治学会編集委員長 杉田弘也）

法律学分野： yono@josai.ac.jp （2021年度日本現代法律学会編集委員 小野義典）

公共政策分野： tomabechi_m@yahoo.co.jp （2021年度日本現代公共政策学会編集委員長 笘米地真理）

 なお、各編集委員長・委員宛連絡先に加えて、Cc：の宛先に日本政治法律学会事務局（politicslawjp@yahoo.co.jp）

を必ずご指定ください。

※必ず電子メールにてご提出ください。

＜注意事項＞

1. 応募できる原稿は、未発表のものに限ります（既発表論文等投稿の禁止）。

2. 同一の原稿を本学会誌以外に、同時に投稿することはできません（二重投稿の禁止）。

3. 応募の時点で当該年度の会費を納入済の方のみ応募が可能です。

4. 使用言語は日本語、英語、中国語に限ります。これ以外の言語を用いた文字が使用されている場合は、執筆者に費

用負担を求めます。

5. ページ数が刷り上がり原稿でオーバーした場合には、料金負担があります。

6. 「投稿規定」に反する投稿は、受理されずに、投稿者に差し戻しとなります。

※ 上記注意事項を遵守の上、詳細に関しましては、添付の「投稿規定」と「内規」を必ずご確認下さい。

以 上

mailto:politicslawjp@yahoo.co.jp